



Til beslutningsforslag nr. B 73

Folketinget 2014-15

Betænkning afgivet af Socialudvalget [den 27. maj 2015]

Udkast
til
Betænkning
over

Forslag til folketingsbeslutning om voksenattester til personer, der arbejder med udviklingshæmmede

[af Karina Adsbøl (DF) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 17. februar 2015 og var til 1. behandling den 28. april 2015. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Socialudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 3 møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger <og politiske bemærkninger>

◇

Alternativet, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Orla Hav (S) fmd. Pernille Rosenkrantz-Theil (S) Mette Reissmann (S) Jens Joel (S) Karen J. Klint (S) Astrid Krag (S)

Julie Skovsby (S) Marlene Borst Hansen (RV) Liv Holm Andersen (RV) Lotte Rod (RV) Trine Mach (SF)

Özlem Sara Cekic (SF) Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) Finn Sørensen (EL) Pernille Skipper (EL) Hans Andersen (V)

Anne-Mette Winther Christiansen (V) nfmd. Tina Nedergaard (V) Finn Thranum (V) Sophie Løhde (V) Fatma Øktem (V)

Karen Ellemann (V) Karin Nødgaard (DF) Susanne Eilersen (DF) Karina Adsbøl (DF) Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)

Merete Riisager (LA) Thyra Frank (LA) Tom Behnke (KF)

Alternativet, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)
Socialdemokratiet (S)
Dansk Folkeparti (DF)

47
47
22

Det Konservative Folkeparti (KF)
Alternativet (ALT)
Inuit Ataqatigiit (IA)

8
1
1

Radikale Venstre (RV)	17	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Liberal Alliance (LA)	9		

Oversigt over bilag vedrørende B 73**Bilagsnr. Titel**

1 <>

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 73**Spm.nr. Titel**

- 1 Spm. om der findes mennesker med nedsat fysisk og psykisk funktionsevne, der har været udsat for seksuelle overgreb fra et plejepersonales side, til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, og ministerens svar herpå
- 2 Spm. om hvor mange ansatte, der arbejder med handicappede borgere, der er blevet dømt for at krænke borgere med en nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, og ministerens svar herpå
- 3 Spm. om hvor mange tyverier og bedragerier der er begået overfor mennesker med et fysisk eller psykisk handicap, til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, og ministerens svar herpå
- 4 Spm. om hvor mange rettighedsfrakendelser (straffeloven) der har været givet i forbindelse med personaler, der arbejder med mennesker der er fysisk eller psykisk handicappet, til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, og ministerens svar herpå